
COMUNE DI MONTECHIARUGOLO
PROVINCIA DI PARMA

ORDINANZA  DIRIGENZIALE

N° 132 DEL 29/10/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IN PIAZZALE DEGLI ALPINI IN 
MONTICELLI TERME ED IN PIAZZA RIVASI IN MONTICELLI TERME  IN OCCASIONE DELLA 
CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA DELL'UNITA' NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE

IL RESPONSABILE DI SETTORE LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE

CONSIDERATO che

 nella giornata del 3 Novembre si provvederà alla celebrazioni della “ Giornata dell’Unità 

Nazionale e delle Forze Armate”, in ricordo della fine della Prima Guerra Mondiale;

 il programma delle celebrazioni approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.149 del 

22/10/2024 prevede le seguenti attività che si svolgeranno nella giornata di Domenica 3 

Novembre:

o Ore 09,30 – Alzabandiera e deposizione corona di alloro in Piazza degli Alpini a 

Monticelli Terme;

o Ore 10,00 - Raduno dei partecipanti con i gonfaloni delle Associazioni davanti al 

Municipio di Montechiarugolo (Piazza Rivasi 3). Formazione del corteo e avvio 

verso il monumento ai caduti di Montechiarugolo;

o Ore 10,20 - Saluto delle Autorità, Benedizione e Deposizione corona di alloro 

presso il monumento ai caduti di Montechiarugolo;

o Ore 11,00 - Celebrazione della S. Messa presso la Chiesa parrocchiale di San 

Quintino a Montechiarugolo;

PRESO ATTO che la celebrazione avranno luogo in aree adibite a parcheggio di veicoli e pertanto al 

fine di consentire lo svolgimento delle celebrazioni si rende necessario istituire temporaneamente il 

divieto di sosta. 

VISTI:

 l’art. 5 e 6 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 in 

data 16/12/1992 e successive modifiche apportate con D.P.R. 610 in data 16/09/1996;

ORDINA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 132 del 29/10/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 29/10/2024 da BERTOZZI GERMANA.



Per le motivazioni citate in premessa

 l’istituzione temporanea dei seguenti divieti di sosta nella giornata di domenica 3 Novembre:

- in Piazzale degli Alpini in Monticelli Terme dalle ore 8 alle ore 10, in n. 4 stalli di sosta 
lato ovest  adiacenti il monumento appositamente segnalati;

-  in piazza Rivasi a Montechiarugolo, dalle ore 9.30 alle ore 11 ;

I veicoli posti in sosta abusiva saranno rimossi a cura degli agenti della polizia locale 
dell’Unione Pedemontana Parmense secondo le disposizioni del Codice della strada e a 
spese esclusive del trasgressore/proprietario.

La Forza Pubblica e il corpo unico di polizia locale dell’Unione Pedemontana Parmense sono 

incaricate di far eseguire e rispettare il presente provvedimento.

L’apposita segnaletica verticale sarà posta in opera a cura degli addetti comunali.

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo pretorio comunale.

AVVERTENZE 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 

e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034; 

 in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 

dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Claudia Miceli – Responsabile del Settore Tecnico Unico del 

Comune di Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – Montechiarugolo (PR)

Dal Municipio, lì 29/10/2024
firmato digitalmente

IL  RESPONSABILE
MICELI CLAUDIA / InfoCamere S.C.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 132 del 29/10/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 29/10/2024 da BERTOZZI GERMANA.


